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Besvarelse af spørgsmål 299 alm. del stillet af erhvervsudvalget den 5. 

februar 2021.  

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 3/2-21 fra Henrik Busch, 

Formand for Handelsudvalget Dansk Erhverv om åbent brev til borgme-

stre om åbningen af butikker og liberale erhverv ser ud til at trække ud, jf. 

ERU alm. del - bilag 185? 

 

Svar: 

Corona-situationen er fortsat alvorlig, og nye og mere smitsomme virusva-

rianter giver anledning til bekymring. Derfor er det stadig nødvendigt at 

videreføre mange af de skærpede restriktioner til og med d. 5. april 2021.  

 

Et flertal i Folketinget har dog besluttet at genåbne udvalgsvarebutikker 

under 5.000 m2 gældende fra d. 1. marts 2021 med de restriktioner, der var 

gældende forud for nedlukningen d. 17. december 2020 samt skærpede are-

alkrav, da sundhedsmyndighedernes beregninger viste, at der vil være en 

begrænset smitte forbundet hermed. Derudover er et bredt flertal i Folke-

tinget blevet enige om en række forbedringer af hjælpepakkerne, herunder 

også til de selvstændige.  

 

Jeg er således glad for, at vi har taget første skridt i retning af en mere 

normal hverdag og åbnet op for størstedelen af dansk udvalgsvarehandel. 

Genåbningen følger de sundhedsfaglige anbefalinger på området og det be-

tyder, at vi gradvist og kontrolleret kan åbne mere op, men vi skal fortsat 

holde aktiviteten i samfundet nede for at begrænse smittespredningen og 

belastningen på vores sygehuse. 

 

Regeringen ønsker ikke at lukke ned længere end højest nødvendigt, og vi 

er i dialog med erhvervs- og kulturlivet i de nedsatte sektorpartnerskaber, 

hvor de enkelte brancher har mulighed for at komme med input til, hvordan 

en fortsat gradvis genåbning kan ske mest hensigtsmæssigt inden for hver 

sektor. 

 

 

Med venlig hilsen 

Erhvervsudvalget 2020-21
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 299

Offentligt
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